
Život paní Květoslavy Domincové 

 

Paní Květoslava Domincová se narodila 19. dubna 1929 v Kuřimi. Její maminka 

byla v domácnosti a tatínek prodával lístky na nádraží.  

 

Dětství prožila s kamarády hraním na ulici, kde bydleli, ale musela také hodně 

pomáhat mamince. Maminka měla celý život chatrné zdraví, protože prodělala 

tuberkulózu. Důležitou postavou v jejím životě byl o šest let starší bratr 

Bohumil, kterému se říkalo Boja. Hrál na kytaru, měl hodně kamarádů a bral 

mladší sestřičku na všechny čundry. Paní Květoslava milovala stanování a 

sjíždění řek po celý život a trávila tak dovolené i v dospělosti se svojí vlastní 

rodinou. 

 

Paní Domincová si dobře pamatuje válečné roky. Její rodiče měli hodně zásob, 

takže v rodině nebyl nedostatek. Tatínek s dětmi sledoval postup fronty a konec 

války prožila rodina ve štolách, kde se ukrývalo mnoho dalších obyvatel 

Kuřimi. Kuřim byla bombardována kvůli zbrojovce. 9. května se ve štolách 

dočkali osvobození.  

 

Tehdy už se Květoslava učila u svého strýce v Hradčanech na pile. Tam se 

naučila dobře německy a počítat. Po třech letech složila zkoušku s 

vyznamenáním na Živnostenské a obchodní komoře a dohromady s učením u 

strýce to bylo započítáno jako studium na obchodní akademii. Půl roku se učila 

vařit u jeptišek v Předklášteří a do narození dcery Aleny v roce 1948 pracovala 

v TOSce Kuřim jako korespondentka. Paní Domincová se do práce vrátila až v 

roce 1961, kdy šel její syn Pavel (*1956 - †1966) do školy. Až do důchodu v 

roce 1993 pracovala v Královopolské.  

 

 

 


